
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 34

15 de febrero de 2008

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

7L/PE-0089-. Pregunta con respuesta escrita relativa a en qué fecha
ha aprobado el Gobierno de La Rioja el Decreto de nombramiento
de los miembros del Consejo Social de la Universidad de La Rioja,
que han sido propuestos por el Parlamento de La Rioja al comienzo
de la VII Legislatura. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 506

7L/PE-0090-. Pregunta con respuesta escrita relativa a en qué fecha
ha comunicado el Gobierno de La Rioja a cada interesado su nom-
bramiento como miembro del Consejo Social de la Universidad de
La Rioja, como consecuencia de la propuesta aprobada por el Par-
lamento de La Rioja al comienzo de la VII Legislatura. María In-
maculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 506

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

7L/SIDI-0075-. Solicitud de información relativa a qué actuaciones
tiene previstas el Gobierno de La Rioja sobre el soterramiento de la
línea de alta tensión en el IES La Laboral. María Inmaculada Orte-
ga Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 507

7L/SIDI-0076-. Solicitud de información relativa a copia de las
actas de todas la reuniones de Comisiones y Plenos, del Foro para
la integración de los inmigrantes de La Rioja, llevadas a cabo a lo
largo del año 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta de esta solici-
tud. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 508

7L/SIDI-0077-. Solicitud de información relativa a información de

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 15 de febrero de 2008. Serie B. Número 34 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 500 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

las ayudas concedidas por el Gobierno de La Rioja al sector turístico
a lo largo del año 2007, con expresión de los siguientes datos: Inver-
siones en Ayuntamientos detallando cada una de ellas. Inversiones en
Mancomunidades detallando cada una de ellas. Ayudas a asociacio-
nes hoteleras y casas rurales para la implantación de la "Q" turística,
detallando cada una de ellas. María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista. 509

7L/SIDI-0078-. Solicitud de información relativa a situación laboral
de Óscar Robres Medel en la Consejería de Presidencia con expre-
sión de los siguientes datos: Tipo de contrato. Funciones que desem-
peña. Fecha de comienzo de su relación laboral en la Consejería de
Presidencia. Situación administrativa actual. Dependencia orgánica y
fecha de finalización de su contrato. María Inmaculada Ortega Martí-
nez - Grupo Parlamentario Socialista. 509

7L/SIDI-0079-. Solicitud de información relativa a la ocupación hote-
lera a lo largo de los años 2007 y 2008. María Inmaculada García
Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 510

7L/SIDI-0080-. Solicitud de información relativa a relación detallada
de las actuaciones en materia de inmigración llevadas a cabo por el
Gobierno de La Rioja durante el año 2007 en el área de integración
social, programas de ayuda de emergencia, expresando la partida pre-
supuestaria y la cantidad final. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 511

7L/SIDI-0081-. Solicitud de información relativa a las ayudas
concedidas por el Gobierno de La Rioja al sector turístico a lo
largo del año 2007. María Inmaculada García Serón - Grupo Parla-
mentario Socialista. 512

7L/SIDI-0082-. Solicitud de información relativa a relación detallada
de las actuaciones en materia de inmigración llevadas a cabo por el
Gobierno de La Rioja durante el año 2007 en el área de integración
social, programas específicos para este colectivo, expresando la parti-
da presupuestaria y la cantidad final. María Inmaculada Ortega Mar-
tínez - Grupo Parlamentario Socialista. 512

7L/SIDI-0083-. Solicitud de información relativa a la estadística de
pernoctaciones de turistas en La Rioja, a lo largo de los años 2004,
2005, 2006 y 2007 hasta la fecha. María Inmaculada García Serón -



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 501
15 de febrero de 2008

Grupo Parlamentario Socialista. 513

7L/SIDI-0084-. Solicitud de información relativa a relación detallada
de las actuaciones en materia de inmigración llevadas a cabo por el
Gobierno de La Rioja durante el año 2006 en el área de integración
social, programas de ayuda de emergencia, expresando la partida pre-
supuestaria y la cantidad final. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 514

7L/SIDI-0085-. Solicitud de información relativa a relación detallada
de las actuaciones en materia de inmigración llevadas a cabo por el
Gobierno de La Rioja durante el año 2006 en el área de integración
social, programas específicos para este colectivo, expresando la parti-
da presupuestaria y la cantidad final. María Inmaculada Ortega Mar-
tínez - Grupo Parlamentario Socialista. 514

7L/SIDI-0086-. Solicitud de información relativa a copia de las
actas de todas las reuniones del Consejo Superior de política de
Inmigración del que forma parte el Gobierno de La Rioja, lleva-
das a cabo en 2005, 2006, 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta
de esta solicitud. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 515

7L/SIDI-0087-. Solicitud de información relativa a la ocupación de
casas rurales a lo largo de los años 2007 y 2008. María Inmaculada
García Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 516

7L/SIDI-0010-. Solicitud de información relativa a lista de espera
en el Sistema Público de Salud de La Rioja con detalle de tiempo
medio de días de espera para primeras consultas (espera estructu-
ral) por especialidades, así como tiempo mínimo y máximo, núme-
ro de personas en lista de espera, todo ello con desglose mensual
desde el mes de enero de 2006 hasta el mes de agosto de 2007. Pa-
blo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 517

7L/SIDI-0011-. Solicitud de información relativa a lista de espera en
el Sistema Público de Salud de La Rioja con detalle de tiempo medio
de días de espera para segundas consultas o sucesivas por especiali-
dades, así como tiempo mínimo y máximo, número de personas en
lista de espera, todo ello con desglose mensual desde el mes de enero
de 2006 hasta el mes de agosto de 2007. Pablo Rubio Medrano - Gru-
po Parlamentario Socialista. 517



Página 502 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

7L/SIDI-0012-. Solicitud de información relativa a lista de espera en
el Sistema Público de Salud de La Rioja con detalle de tiempo medio
de días de espera para intervención quirúrgica por especialidades, así
como tiempo mínimo y máximo, número de personas en lista de es-
pera, todo ello con desglose mensual desde el mes de enero de 2006
hasta el mes de agosto de 2007. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parla-
mentario Socialista. 517

7L/SIDI-0033-. Solicitud de información relativa a copia de la Me-
moria de las actividades desarrolladas en el año 2006 por la Asocia-
ción AFAMMER, y justificantes de pago del Proyecto COMPRAL
en el año 2006. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 518

7L/SIDI-0037-. Solicitud de información relativa a detalle de las
acciones y políticas concretas a favor de la igualdad, que el Go-
bierno de La Rioja tiene intención de desarrollar entre el año 2007
a 2013, con coste de 15 millones de euros, tal y como anunció el Pre-
sidente D. Pedro Sanz Alonso. Emilia Fernández Núñez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 518

7L/SIDI-0051-. Solicitud de información relativa a copia del Plan
Director de Riegos del Najerilla. María Mercedes Gómez Ezquerro -
Grupo Parlamentario Socialista. 519

7L/SIDI-0052-. Solicitud de información relativa a relación detallada
de la estadística de abstención escolar del curso 2006-2007 en los
alumnos de enseñanza obligatoria de La Rioja. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 519

7L/SIDI-0053-. Solicitud de información relativa a relación de todos
los centros públicos y privados donde se hayan habilitado aulas nue-
vas por crecimiento de la población escolar. María Inmaculada Orte-
ga Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 519

7L/SIDI-0054-. Solicitud de información relativa a relación de todos
los centros públicos y privados de educación infantil y primaria don-
de estén funcionando aulas con más de 25 alumnos. María Inmacula-
da Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 520

7L/SIDI-0055-. Solicitud de información relativa a relación de aseso-
res, personal de confianza y eventuales del Gobierno de La Rioja a



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 503
15 de febrero de 2008

fecha actual, con expresión de los siguientes datos: 1. Asesores de
todos y cada uno de los departamentos del Gobierno de La Rioja, in-
cluidas las Fundaciones, Entidades y Empresas públicas, retribuidos
con cargo al presupuesto general de la Institución. 2. Percepciones
económicas totales de cada uno de ellos. 3. Funciones que tienen en
cada caso específicamente encomendadas. 4. Situaciones de compati-
bilidad o incompatibilidad que disfrutan. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 520

7L/SIDI-0056-. Solicitud de información relativa a coste económico
de la contratación del servicio de mantenimiento del Hospital San
Pedro, así como empresa adjudicataria y relación de pagos efectuados
a la misma hasta el 15 de octubre de 2007, con desglose por fechas y
conceptos. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 521

7L/SIDI-0057-. Solicitud de información relativa a copia del contrato
del servicio de mantenimiento del Hospital San Pedro. Pablo Rubio
Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 521

7L/SIDI-0058-. Solicitud de información relativa a copia del contrato
del servicio de mantenimiento de los Centros de Salud de Atención
Primaria del Servicio Riojano de Salud. Pablo Rubio Medrano - Gru-
po Parlamentario Socialista. 521

7L/SIDI-0060-. Solicitud de información relativa a relación de muni-
cipios que disponen de recogida de envases de productos fitosanita-
rios. María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 522

7L/SIDI-0061-. Solicitud de información relativa a relación de Ayun-
tamientos en los que hay instalados puntos de agua para cubas de pro-
ductos fitosanitarios. María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Par-
lamentario Socialista. 522

7L/SIDI-0062-. Solicitud de información relativa a relación del nú-
mero de alumnos inmigrantes que forman parte de cada una de las
aulas nuevas, que se han incrementado como consecuencia de las
modificaciones de los conciertos educativos publicados en el BOR
n.º 138 de 16 de octubre de 2007, y que afectan a los siguientes cen-
tros: Compañía de María de Logroño, Escuelas Pías de Logroño, Pu-
rísima Concepción y Santa María Micaela de Logroño, Sagrado Co-
razón de Haro y San Agustín de Calahorra. María Inmaculada Ortega



Página 504 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 522

7L/SIDI-0063-. Solicitud de información relativa a relación de profe-
sores interinos y sustitutos, contratados por la Consejería de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de La Rioja, al margen de la
lista oficial, desde el 1 de septiembre de 2007 hasta la fecha, con ex-
presión de número de profesores contratados por este sistema en cada
especialidad y número de especialidades, detallando cada una de
ellas. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 523

7L/SIDI-0064-. Solicitud de información relativa a datos sobre la re-
vista Comunidad: 1. Número de ejemplares que se han editado de la
revista en los meses de junio, julio, agosto, septiembre, octubre y no-
viembre de 2007. 2. Coste de cada uno de los números de la revista
Comunidad en cada uno de los meses citados y concepto presupues-
tario al que se ha imputado el gasto. 3. Forma de envío, detallando si
se ha enviado sólo a las personas y entidades que están suscritas, o se
ha enviado también mediante buzoneo u otro sistema generalizado
sin mediar suscripción previa, y, en este caso, a quiénes se ha envia-
do. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo  Parlamentario Socia-
lista. 523

7L/SIDI-0065-. Solicitud de información relativa a copia de todas
las facturas emitidas al Gobierno de La Rioja y a todas sus Conse-
jerías por todos y cada uno de los medios de comunicación escri-
tos, audiovisuales y agencias de noticias con ámbito regional, a lo
largo del año 2007 hasta la fecha, resultantes de cualquier relación
económica entre los mismos. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 524

7L/SIDI-0071-. Solicitud de información relativa a copia del conve-
nio firmado entre el Gobierno de La Rioja y la Comunidad de Regan-
tes de Los Campillos de Cenicero en el año 2007. Emilio Lázaro Ne-
bra - Grupo Parlamentario Socialista. 524

7L/SIDI-0072-. Solicitud de información relativa a copia del conve-
nio firmado entre el Gobierno de La Rioja y la Comunidad de Regan-
tes de la margen izquierda del río Tirón en el año 2007. Emilio Láza-
ro Nebra - Grupo Parlamentario Socialista. 525

7L/SIDI-0073-. Solicitud de información relativa a copia del contrato



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 505
15 de febrero de 2008

o contratos vigentes entre Explotaciones Radiológicas Especiales,
S.A. (ERESA) y el Servicio Riojano de Salud, o, en su caso, con la
Consejería de Salud del Gobierno de La Rioja, incluyendo copia del
contrato inicial y de las modificaciones efectuadas al mismo. Pablo
Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 525

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0028-. Comparecencia del Consejero de Hacienda ante la
Comisión de Hacienda, para que explique la situación fiscal de los
aparcamientos de la ciudad de Logroño. Manuela Galdámez Sola,
María Mercedes Gómez Ezquerro y César Luena López - Grupo Par-
lamentario Socialista. 525

SESIONES INFORMATIVAS EN PLENO

7L/SEIP-0002-. Sesión informativa en Pleno solicitando la compare-
cencia del Presidente del Gobierno de La Rioja ante el Pleno del Par-
lamento, a fin de que explique y detalle la situación actual de Electro-
lux, su repercusión en los trabajadores y en la economía de la zona y
los planes de reindustrialización de la misma. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz, Francisco Javier Rodríguez Peña, Pablo
Rubio Medrano, Daniel García Jiménez, María Inmaculada Ortega
Martínez, Emilia Fernández Núñez y María Cristina Cabañas Aren-
zana - Grupo Parlamentario Socialista. 526



Página 506 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PE-0089 - 0701840-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

10.38. Pregunta con respuesta escrita relativa a
en qué fecha ha aprobado el Gobierno de La Rioja
el Decreto de nombramiento de los miembros del
Consejo Social de la Universidad de La Rioja, que
han sido propuestos por el Parlamento de La Rioja
al comienzo de la VII Legislatura.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento, acuerda su admisión a trámite, su publi-
cación en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío
al Gobierno de La Rioja que deberá facilitar la con-
testación dentro de los 15 días siguientes a su publi-
cación, pudiendo prorrogarse a petición motivada del
Gobierno y por acuerdo de la Mesa, por otro plazo de
hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, formula al Consejo de Gobierno de la Comuni-
dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para la
que solicita respuesta por escrito.

¿En qué fecha ha aprobado el Gobierno de La Rioja
el Decreto de nombramiento de los miembros del Con-
sejo Social de la Universidad de La Rioja, que han sido
propuestos por el Parlamento de La Rioja al comienzo
de la VII Legislatura?

Logroño, 7 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PE-0090 - 0701842-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

10.39. Pregunta con respuesta escrita relativa a
en qué fecha ha comunicado el Gobierno de La Rio-
ja a cada interesado su nombramiento como miem-
bro del Consejo Social de la Universidad de La Rio-
ja, como consecuencia de la propuesta aprobada por
el Parlamento de La Rioja al comienzo de la VII Le-
gislatura.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 507
15 de febrero de 2008

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento, acuerda su admisión a trámite, su publi-
cación en el Boletín Oficial del Parlamento y su envío
al Gobierno de La Rioja que deberá facilitar la con-
testación dentro de los 15 días siguientes a su publi-
cación, pudiendo prorrogarse a petición motivada del
Gobierno y por acuerdo de la Mesa, por otro plazo de
hasta 8 días más.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, de conformidad con lo dis-
puesto en el vigente Reglamento del Parlamento de La
Rioja, formula al Consejo de Gobierno de la Comuni-
dad Autónoma de La Rioja la siguiente pregunta para la
que solicita respuesta por escrito.

¿En qué fecha ha comunicado el Gobierno de La
Rioja a cada interesado su nombramiento como
miembro del Consejo Social de la Universidad de La
Rioja, como consecuencia de la propuesta aprobada
por el Parlamento de La Rioja al comienzo de la VII
Legislatura?

Logroño, 7 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0075 - 0701748-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.21. Solicitud de información relativa a qué
actuaciones tiene previstas el Gobierno de La Rioja
sobre el soterramiento de la línea de alta tensión en
el IES La Laboral. 

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,



Página 508 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

En la respuesta a la pregunta 07/PE/174/21 que el
Gobierno de La Rioja envió a esta Diputada, se dice
que el Gobierno de La Rioja tiene previstas actuaciones
de soterramiento de la línea de alta tensión en el IES La
Laboral.

Sobre la cuestión se solicita la siguiente infor-
mación:

En qué van a consistir las actuaciones por el Gobier-
no de La Rioja.

Cuál va a ser el presupuesto destinado a las mismas.

Cuál va a ser el procedimiento administrativo.

Calendario de dichas actuaciones detallando año y
meses aproximados a partir de este momento.

Qué tipo de medidas se van a tomar para salvaguar-
dar la seguridad de los alumnos.

Si se garantiza el cumplimiento de la Ley en todas
las actuaciones relativas a los centros públicos do-
centes en esta materia.

Logroño, 28 de enero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0076 - 0701782-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.22. Solicitud de información relativa a copia
de las actas de todas la reuniones de Comisiones y
Plenos, del Foro para la integración de los inmi-
grantes de La Rioja, llevadas a cabo a lo largo del
año 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta de esta
solicitud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de las actas de todas las reuniones de Comi-
siones y Plenos, del Foro para la integración de los in-
migrantes de La Rioja, llevadas a cabo a lo largo del
año 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta de esta so-
licitud.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 509
15 de febrero de 2008

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0077 - 0701784-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.23. Solicitud de información relativa a infor-
mación de las ayudas concedidas por el Gobierno de
La Rioja al sector turístico a lo largo del año 2007,
con expresión de los siguientes datos: Inversiones en
Ayuntamientos detallando cada una de ellas. Inver-
siones en Mancomunidades detallando cada una de
ellas. Ayudas a asociaciones hoteleras y casas rura-
les para la implantación de la "Q" turística, deta-
llando cada una de ellas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada García Serón, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Información relativa a las ayudas concedidas por el
Gobierno de La Rioja al sector turístico a lo largo del
año 2007, con expresión de los siguientes datos:

Inversiones en Ayuntamientos detallando cada una
de ellas.

Inversiones en Mancomunidades detallando cada
una de ellas.

Ayudas a asociaciones hoteleras y casas rurales para
la implantación de la "Q" turística, detallando cada
una de ellas.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada García
Serón.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0078 - 0701786-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Página 510 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

11.24. Solicitud de información relativa a situa-
ción laboral de Óscar Robres Medel en la Conseje-
ría de Presidencia con expresión: Tipo de contrato.
Funciones que desempeña. Fecha de comienzo de su
relación laboral en la Consejería de Presidencia.
Situación administrativa actual. Dependencia orgá-
nica y fecha de finalización de su contrato.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Información relativa a personal que trabaja en la
Administración Autonómica, con la expresión de los
siguientes datos:

Situación laboral de Óscar Robres Medel en la Con-
sejería de Presidencia:

Tipo de contrato.

Funciones que desempeña.

Fecha de comienzo de su relación laboral en la Con-
sejería de Presidencia.

Situación administrativa actual.

Dependencia orgánica.

Fecha de finalización de su contrato.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0079 - 0701787-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.25. Solicitud de información relativa a la ocu-
pación hotelera a lo largo de los años 2007 y 2008.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 511
15 de febrero de 2008

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada García Serón, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Información relativa a la ocupación hotelera a lo
largo de los años 2007 y 2008, con expresión de los
siguientes datos:

Ocupación por temporadas (alta, media, baja) en
tanto por ciento (2007), separando Logroño y el res-
to de La Rioja.

Ocupación detallando el número de personas aloja-
das, diferenciando Logroño y el resto de La Rioja,
por meses.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada García
Serón.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0080 - 0701790-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.26. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de las actuaciones en materia de in-
migración llevadas a cabo por el Gobierno de La
Rioja durante el año 2007 en el área de integración
social, programas de ayuda de emergencia, expre-
sando la partida presupuestaria y la cantidad final.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación detallada de las actuaciones en materia de
inmigración llevadas a cabo por el Gobierno de La Rio-
ja durante el año 2007 en el área de integración social,
programas de ayuda de emergencia, expresando la par-
tida presupuestaria y la cantidad final.



Página 512 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0081 - 0701789-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.27. Solicitud de información relativa a las
ayudas concedidas por el Gobierno de La Rioja al
sector turístico a lo largo del año 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada García Serón, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Información relativa a las ayudas concedidas por el
Gobierno de La Rioja al sector turístico a lo largo del
año 2007, con expresión de los siguientes datos:

Inversiones en Ayuntamientos detallando cada una
de ellas.

Inversiones en Mancomunidades detallando cada
una de ellas.

Ayudas a asociaciones hoteleras y casas rurales para
la implantación de la "Q" turística, detallando cada
una de ellas.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada García
Serón.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0082 - 0701791-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.28. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de las actuaciones en materia de in-
migración llevadas a cabo por el Gobierno de La



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 513
15 de febrero de 2008

Rioja durante el año 2007 en el área de integración
social, programas específicos para este colectivo,
expresando la partida presupuestaria y la cantidad
final.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación detallada de las actuaciones en materia de
inmigración llevadas a cabo por el Gobierno de La Rio-
ja durante el año 2007 en el área de integración social,
programas específicos para este colectivo, expresando
la partida presupuestaria y la cantidad final.

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0083 - 0701792-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.29. Solicitud de información relativa a la esta-
dística de pernoctaciones de turistas en La Rioja, a
lo largo de los años 2004, 2005, 2006 y 2007 hasta la
fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada García Serón, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:



Página 514 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

El Presidente del Gobierno de La Rioja acaba de
afirmar en FITUR 2008, que La Rioja ha dejado de ser
un destino turístico de paso; lo que significa, que ha
aumentado el número de pernoctaciones de turistas. Por
ello se solicita lo siguiente:

Información relativa a la estadística de pernoctacio-
nes de turistas en La Rioja, a lo largo de los años 2004,
2005, 2006 y 2007 hasta la fecha.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada García
Serón.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0084 - 0701793-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.30. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de las actuaciones en materia de in-
migración llevadas a cabo por el Gobierno de La
Rioja durante el año 2006 en el área de integración
social, programas de ayuda de emergencia, expre-
sando la partida presupuestaria y la cantidad final.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-

zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación detallada de las actuaciones en materia de
inmigración llevadas a cabo por el Gobierno de La Rio-
ja durante el año 2006 en el área de integración social,
programas de ayuda de emergencia, expresando la par-
tida presupuestaria y la cantidad final.

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0085 - 0701795-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 515
15 de febrero de 2008

11.31. Solicitud de información relativa a rela-
ción detallada de las actuaciones en materia de in-
migración llevadas a cabo por el Gobierno de La
Rioja durante el año 2006 en el área de integración
social, programas específicos para este colectivo,
expresando la partida presupuestaria y la cantidad
final.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación detallada de las actuaciones en materia de
inmigración llevadas a cabo por el Gobierno de La Rio-
ja durante el año 2006 en el área de integración social,
programas específicos para este colectivo, expresando
la partida presupuestaria y la cantidad final.

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega

Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0086 - 0701797-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.32. Solicitud de información relativa a copia
de las actas de todas las reuniones del Consejo Supe-
rior de política de Inmigración del que forma parte
el Gobierno de La Rioja, llevadas a cabo en 2005,
2006, 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta de esta
solicitud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-
ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 516 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de las actas de todas las reuniones del Conse-
jo Superior de política de Inmigración del que forma
parte el Gobierno de La Rioja, llevadas a cabo en 2005,
2006, 2007 y 2008 hasta la fecha de respuesta de esta
solicitud.

Logroño, 3 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0087 - 0701788-.

Autor: María Inmaculada García Serón - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.33. Solicitud de información relativa a la ocu-
pación de casas rurales a lo largo de los años 2007
y 2008.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá, en
plazo no superior a treinta días, facilitar la documenta-

ción solicitada o manifestar, en el mismo plazo, las ra-
zones fundadas en derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada García Serón, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en
el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Información relativa a la ocupación de casas rurales
a lo largo de los años 2007 y 2008, con expresión de los
siguientes datos:

Ocupación por temporadas (alta, media, baja), en
tanto por ciento (2007).

Ocupación detallando el número de personas en ca-
da casa rural por temporada (2007).

Previsiones de ocupación para este año 2008.

Ayudas a asociaciones hoteleras y casas rurales para
la implantación de la "Q" turística, detallando cada
una de ellas.

Logroño, 1 de febrero de 2008. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada García
Serón.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 517
15 de febrero de 2008

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0010 - 0700623-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.1. Solicitud de información relativa a lista de
espera en el Sistema Público de Salud de La Rioja
con detalle de tiempo medio de días de espera para
primeras consultas (espera estructural) por especia-
lidades, así como tiempo mínimo y máximo, número
de personas en lista de espera, todo ello con desglose
mensual desde el mes de enero de 2006 hasta el mes
de agosto de 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0011 - 0700624-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.2. Solicitud de información relativa a lista de
espera en el Sistema Público de Salud de La Rioja
con detalle de tiempo medio de días de espera para
segundas consultas o sucesivas por especialidades,
así como tiempo mínimo y máximo, número de per-
sonas en lista de espera, todo ello con desglose men-
sual desde el mes de enero de 2006 hasta el mes de
agosto de 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0012 - 0700625-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.



Página 518 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

11.3. Solicitud de información relativa a lista de
espera en el Sistema Público de Salud de La Rioja
con detalle de tiempo medio de días de espera para
intervención quirúrgica por especialidades, así co-
mo tiempo mínimo y máximo, número de personas
en lista de espera, todo ello con desglose mensual
desde el mes de enero de 2006 hasta el mes de agosto
de 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0033 - 0700711-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

11.34. Solicitud de información relativa a co-
pia de la Memoria de las actividades desarrolla-
das en el año 2006 por la Asociación AFAMMER,
y justificantes de pago del Proyecto COMPRAL
en el año 2006.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0037 - 0700715-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

11.35. Solicitud de información relativa a detalle
de las acciones y políticas concretas a favor de la
igualdad, que el Gobierno de La Rioja tiene inten-
ción de desarrollar entre el año 2007 a 2013, con
coste de 15 millones de euros, tal y como anunció el
Presidente D. Pedro Sanz Alonso.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 519
15 de febrero de 2008

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0051 - 0700812-.

Autor: María Mercedes Gómez Ezquerro - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.4. Solicitud de información relativa a copia
del Plan Director de Riegos del Najerilla.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0052 - 0700895-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.5. Solicitud de información relativa a relación
detallada de la estadística de abstención escolar del
curso 2006-2007 en los alumnos de enseñanza obli-
gatoria de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0053 - 0700896-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.6. Solicitud de información relativa a relación
de todos los centros públicos y privados donde se
hayan habilitado aulas nuevas por crecimiento de la



Página 520 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

población escolar.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0054 - 0700897-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.7. Solicitud de información relativa a relación
de todos los centros públicos y privados de educa-
ción infantil y primaria donde estén funcionando
aulas con más de 25 alumnos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0055 - 0700922-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.8. Solicitud de información relativa a relación
de asesores, personal de confianza y eventuales del
Gobierno de La Rioja a fecha actual, con expresión
de los siguientes datos: 1. Asesores de todos y cada
uno de los departamentos del Gobierno de La Rioja,
incluidas las Fundaciones, Entidades y Empresas
públicas, retribuidos con cargo al presupuesto gene-
ral de la Institución. 2. Percepciones económicas
totales de cada uno de ellos. 3. Funciones que tienen
en cada caso específicamente encomendadas. 4. Si-
tuaciones de compatibilidad o incompatibilidad que
disfrutan.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 521
15 de febrero de 2008

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0056 - 0700939-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.9. Solicitud de información relativa a coste
económico de la contratación del servicio de mante-
nimiento del Hospital San Pedro, así como empresa
adjudicataria y relación de pagos efectuados a la
misma hasta el 15 de octubre de 2007, con desglose
por fechas y conceptos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre

el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0057 - 0700940-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.10. Solicitud de información relativa a copia
del contrato del servicio de mantenimiento del Hos-
pital San Pedro.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0058 - 0700941-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.11. Solicitud de información relativa a copia
del contrato del servicio de mantenimiento de los



Página 522 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

Centros de Salud de Atención Primaria del Servicio
Riojano de Salud.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0060 - 0701008-.

Autor: María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.12. Solicitud de información relativa a rela-
ción de municipios que disponen de recogida de en-
vases de productos fitosanitarios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0061 - 0701009-.

Autor: María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.13. Solicitud de información relativa a rela-
ción de Ayuntamientos en los que hay instalados
puntos de agua para cubas de productos fitosani-
tarios.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 523
15 de febrero de 2008

celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0062 - 0701034-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.14. Solicitud de información relativa a rela-
ción del número de alumnos inmigrantes que for-
man parte de cada una de las aulas nuevas, que se
han incrementado como consecuencia de las modifi-
caciones de los conciertos educativos publicados en
el BOR n.º 138 de 16 de octubre de 2007, y que afec-
tan a los siguientes centros: Compañía de María de
Logroño, Escuelas Pías de Logroño, Purísima Con-
cepción y Santa María Micaela de Logroño, Sagra-
do Corazón de Haro y San Agustín de Calahorra.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0063 - 0701040-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.15. Solicitud de información relativa a rela-
ción de profesores interinos y sustitutos, contratados
por la Consejería de Educación, Cultura y Deporte
del Gobierno de La Rioja, al margen de la lista ofi-
cial, desde el 1 de septiembre de 2007 hasta la fecha,
con expresión de número de profesores contratados
por este sistema en cada especialidad y número de
especialidades, detallando cada una de ellas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0064 - 0701126-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Página 524 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

11.16. Solicitud de información relativa a datos
sobre la revista Comunidad: 1. Número de ejem-
plares que se han editado de la revista en los meses
de junio, julio, agosto, septiembre, octubre y no-
viembre de 2007. 2. Coste de cada uno de los núme-
ros de la revista Comunidad en cada uno de los me-
ses citados y concepto presupuestario al que se ha
imputado el gasto. 3. Forma de envío, detallando si
se ha enviado sólo a las personas y entidades que
están suscritas, o se ha enviado también mediante
buzoneo u otro sistema generalizado sin mediar
suscripción previa, y, en este caso, a quiénes se ha
enviado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0065 - 0701127-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

11.17. Solicitud de información relativa a copia

de todas las facturas emitidas al Gobierno de La
Rioja y a todas sus Consejerías por todos y cada uno
de los medios de comunicación escritos, audiovisua-
les y agencias de noticias con ámbito regional, a lo
largo del año 2007 hasta la fecha, resultantes de
cualquier relación económica entre los mismos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0071 - 0701218-.

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

11.18. Solicitud de información relativa a copia
del convenio firmado entre el Gobierno de La Rioja
y la Comunidad de Regantes de Los Campillos de
Cenicero en el año 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 525
15 de febrero de 2008

glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0072 - 0701219-.

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista.

11.19. Solicitud de información relativa a copia
del convenio firmado entre el Gobierno de La Rioja
y la Comunidad de Regantes de la margen izquierda
del río Tirón en el año 2007.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SIDI-0073 - 0701322-.

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

11.20. Solicitud de información relativa a copia
del contrato o contratos vigentes entre Explotacio-
nes Radiológicas Especiales, S.A. (ERESA) y el Ser-
vicio Riojano de Salud, o, en su caso, con la Conseje-
ría de Salud del Gobierno de La Rioja, incluyendo
copia del contrato inicial y de las modificaciones
efectuadas al mismo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 526 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0028 - 0701380-.

Autores: Manuela Galdámez Sola, María Mercedes
Gómez Ezquerro y César Luena López - Grupo Parla-
mentario Socialista.

18.1. Comparecencia del Consejero de Hacienda
ante la Comisión de Hacienda, para que explique la
situación fiscal de los aparcamientos de la ciudad de
Logroño.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Hacienda.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los Diputados abajo firmantes, miembros del Gru-
po Parlamentario Socialista, pertenecientes a la Comi-
sión de Hacienda, de acuerdo con el artículo 154 del
vigente Reglamento de la Cámara, solicitan la compare-
cencia urgente del Consejero de Hacienda ante la Co-
misión de Hacienda de la Cámara, a fin de que explique
la situación fiscal de los aparcamientos de la ciudad de
Logroño.

Logroño, 12 de diciembre de 2007. Los Diputados

del Grupo Parlamentario Socialista, D. César Luena
López, D.ª Mercedes Gómez Ezquerro y D.ª Manuela
Galdámez Sola.

SESIONES INFORMATIVAS EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 11 de febrero 2008, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIP-0002 - 0701297-.

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz,
Francisco Javier Rodríguez Peña, Pablo Rubio Medra-
no, Daniel García Jiménez, María Inmaculada Ortega
Martínez, Emilia Fernández Núñez y María Cristina
Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario Socialista.

18.6. Sesión informativa en Pleno solicitando
la comparecencia del Presidente del Gobierno de
La Rioja ante el Pleno del Parlamento, a fin de
que explique y detalle la situación actual de Elec-
trolux, su repercusión en los trabajadores y en la
economía de la zona y los planes de reindustriali-
zación de la misma.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante el Pleno.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 527
15 de febrero de 2008

mento de La Rioja.

Logroño, 13 de febrero de 2008. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

Los Diputados abajo firmantes, miembros del
Grupo Parlamentario Socialista, de acuerdo con el
artículo 154 del vigente Reglamento de la Cámara, so-
licitan la comparecencia del Presidente del Gobierno de

La Rioja ante el Pleno del Parlamento, a fin de que ex-
plique y detalle la situación actual de Electrolux, su
repercusión en los trabajadores y en la economía de la
zona y los planes de reindustrialización de la misma.

Logroño, 29 de noviembre de 2007. Los Diputados
del Grupo Parlamentario Socialista, D. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz, D. Francisco Javier Rodríguez
Peña, D. Pablo Rubio Medrano, D. Daniel García Jimé-
nez, D.ª Inmaculada Ortega Martínez, D.ª Emilia Fernán-
dez Núñez y D.ª María Cristina Cabañas Arenzana.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 34 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 34
15 de febrero de 2008

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


